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Skrzynka do listów według niniejszego
wynalazku różni się od znanych skrzynek
tego rodzaju tern, że nie posiada tylnej
ściany ani ogólnych drzwi zprzódu. Skryt¬
ki na listy, znajdujące się w skrzynce, po¬
siadają dna spadziste, nachylone ku przo¬
dowi, co w znacznym stopniu zapobiega^
zbieraniu się w nich kurzu, są niskie, sze¬
rokie i głębokie, dzięki czemu ułatwione
jest wrzucanie nietylko listów zwykłych
rozmiarów, ale i większych, jak np. zeszy¬
tów, pism i t. d, Zawartość skrytki po o-
tworzeniu drzwiczek sama się na nie
zsuwa. Szerokie drzwiczki mogą być zao¬
patrzone w duże, wyraźne napisy, co jest
bardzo ważne dla reklamy. Na załączo¬

nym rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku; fig. 1 przedstawia
skrzynkę w widoku ogólnym, fig. 2 — wi¬
dok otwartej skrzynki od tyłu, fig. 3 —5
— szczegóły. Skrzynka 1 zbudowana jest
w kształcie prostokątnego pudła bez tyl¬
nej ściany o spadzistych, nachylonych ku
przodowi wierzchniej i tylnej ściankach,
przyczem wewnątrz pudła znajdują się
przegrody pionowe oraz przegródki 9,
równolegle idące do tylnej ścianki i wy¬
twarzające właściwe skrytki na listy, któ¬
re od tyłu są otwarte (fig. 2). Skrzynka 1
tylnemi krawędziami przylega do ściany i
jest zawieszona na zawiasach 23 (fig. 2 i
4), przyśrubowanych od wewnątrz do ha-



ka 22 (fig. 3) i wmurowanych w ścianę
tak, ie w celu wrzucenia w skrytkę listów
należy całą skrzynkę odchylić od ściany,
do czego służy rączka 5 (fig. 1). Na boku
z lewej strony skrzynki znajduje się o-
twór 3 na klucz oraz podłużna szczelina
4 do wrzucania w specjalną przedziałkę li¬
stów mylnie doręczonych lokatorom i prze¬
znaczonych do zwrotu na pocztę; jia tym¬
że .boku od wewnątrz przymocowany jest
zamek 6 (fig. 2 16), którego rygiel zacho¬
dzi w gniazido 24, przyśrubowane do halca
wmurowanego w ścianę. Obrzeża boków
skrzynki są zawinięte do środka dla zła¬
godzenia ich ostrości i jednocześnie
wzmocnienia całej skrzynki. Przednia kra¬
wędź każdej przegródki 9 zawinięta jest
w postaci połówki zawiasy 8 połączonej
zapomocą pręcika metalowego z drzwicz¬
kami 17, których krawędź jest również za¬
winięta w postaci połówki zawiasy.
Drzwiczki 17 otwierają się nadół, a bocz¬
ne ich krawędzie 11 oraz górna 10 zagięte
są do wnętrza skrytki tak, że przy odchy¬
leniu nazewnątrz drzwiczki stanowią szu¬
fladkę, po pochyłem dnie której zsuwa się
korespondencja. Wzdłuż każdych drzwi¬
czek 17 u dołu znajdują się otwory 12,
przez które widoczna jest zawartość skryt¬
ki, a pośrodku umieszczona jest numera¬
cja 13 skrytek. Nad otworami przez całą
szerokość drzwiczek i po bokach, w nie¬
wielkim jednak odstępie od bocznych kra¬
wędzi, wytłoczony jest rowek 14 dla u-
sztywnienia drzwiczek z wystającemi u-
chwytami do przytrzymywania wymiennej
tablicy z reklamą. U góry każdych drzwi¬
czek pośrodku znajduje się otwór na klucz
i otwory 16 ido przykręcania reklam. Każ¬
de drzwiczki od wewnątrz zaopatrzone są
w zameczek. Na zagiętej krawędzi 10 każ¬
dych drzwiczek przebity jest otwór 18 na

rygiel zameczka. Skrytka zamyka się w ten
sposób, że rygiel zameczka zachodzi za
zawiniętą przednią krawędź wierzchniej
ścianki skrytki. Listonosz, chcąc dostać się
do skrytek, otwiera przez podniesienie
kluczem zatrzasku zamka 6 całą skrzyn¬
kę, odchyla ją nabok i dostaje się do wnę¬
trza skrzynki od tyłu, poczem wrzuca do
poszczególnych skrytek koresponidencję,
która po pochyłości (ukosie) pod działa¬
niem własnego ciężaru zsuwa się ku przo¬
dowi przedziału.

Z a s tr z e ź e n i a patentowe.

1. Skrzynka do listów, znamienna
tern, że nie posiada głównych drzwi
zprzodu (fig. 1) ani tylnej nieruchomej
ściany i jest umocowana z jednej strony
na zawiasach (23), z drugiej zaś strony
jest zamykana przy pomocy zamka (6) w
dowolny sposób, przyczem po otworzeniu
skrzynki kluczem obrócenie jej na zawia¬
sach (23) umożliwia rozmieszczenie kore¬
spondencji w poszczególnych skrytkach od
tyłu (fig. 2).

2. Skrzynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że przednia krawędź każdej
skrytki (9) oraz dolna krawędź drzwiczek
(17) wygięte są w kształcie zawiasów, za¬
pomocą których powyższe drzwiczki za¬
wieszone są na krawędzi (9).

3. Skrzynka do listów według zastrz.
1 i 2, znamienna tem, że drzwiczki (17)
poszczególnych skrytek otwierają się na-
dół, krawędzie zaś ich boczne (11) oraz
górna (10) zagięte są do wnętrza skrytki,
tworząc rodzaj szufladki, po której zsu¬
wają się listy ze skrytki.
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